
В целях реализации мер по сокращению просроченной кредиторской задолженности

по оплате за потребленные топливно-энергетические ресурсы организаций,

осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории муниципального

района Алексеевский,

Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по сокращению задолженности по

оплате за потребленные топливно-энергетические ресурсы организациями,

осуществляющими свою хозяйственную деятельность на территории

муниципального района Алексеевский в составе:

Устинов В.А.'  первый заместитель    Главы м. р.  Алексеевский,

председатель комиссии;

Попов В.А.руководитель    Комитета  по  строительству,  ЖКХ

Администрации  м.  р.   Алексеевский,  заместитель
председателя комиссии;

Попова Л.А.ведущий  специалист  Комитетапо  экономике

Администрации м. р. Алексеевский, секретарь комиссии;

члены комиссии:

Анисимова И.В.руководитель МКУ Финуправление;

Губин А.И.начальник юридического отдела Администрации м. р.

Алексеевский;

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2021 №118
с. Алексеевка

Об образовании межведомственной
комиссии по сокращению задолженности по

оплате за потребленные топливно-
энергетические ресурсы организациями,
осуществляющими свою хозяйственную

деятельность на территории
муниципального района Алексеевский



Попова(84671)21637

Г.А. Зацепина
,-. о <1 документов/0
\   О'\/^к

X',^^" уТ ^ о,0-'^

[о о
для&Глава муниципального

района Алексеевский

^ихХч

2.Утвердить  Положение  о  межведомственной  комиссии  по  сокращению

задолженности по оплате за потребленные топливно-энергетические ресурсы

организациями,  осуществляющими  свою хозяйственную деятельность  на

территории муниципального района Алексеевский (прилагается).

3.Постановление  Администрации  муниципального  района  Алексеевский  от

29.08.2017 г. № 237 О создании межведомственной комиссии по сокращению

задолженности по оплате за потребленные топливно-энергетические ресурсы

предприятиями,  осуществляющими  свою хозяйственную деятельность  на

территории муниципального района Алексеевский считать утратившим силу.

4.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных юридических

и должностных лиц.

5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации путем

размещения его на официальном сайте Администрации муниципального района

Алексеевский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в

разделе Официальное опубликование.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  первого

заместителя Главы муниципального района Алексеевский Устинова В.А.

7.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

представитель   ООО   Газпром   межрегионгаз
Самара (по согласованию);

представитель 000 СВГК (по согласованию);

ПАОначальник     Нефтегорского     отделения
Самараэнерго (по согласованию);

Трубин С.А.



Положение
о межведомственной комиссии по сокращению задолженности по оплате за

потребленные топливно-энергетические ресурсы организациями, осуществляющими

свою хозяйственную деятельность
на территории муниципального района Алексеевский.

1. Общие положения

1.1 Межведомственная комиссия по сокращению задолженности по оплате за
потребленные топливно-энергетические ресурсы организациями, осуществляющими свою
хозяйственную деятельность на территории муниципального района Алексеевский (далее -
Комиссия) образована в Администрации муниципального района Алексеевский с целью
решения вопросов: связанных со снижением задолженности за топливно-энергетические
ресурсы и выработки мер, направленных на сокращение образовавшейся задолженности.
Комиссия является координационным рабочим органом, образованным для решения

вопросов, связанных с сокращением и погашением просроченной задолженности за
топливно-энергетические ресурсы юридических лиц, координации действий организаций,
поставляющих ресурсы при реализации мероприятий по взысканию задолженности.

1.2.Комиссия действует на постоянной основе и предпринимает меры для
досудебного  урегулирования  вопросов,  связанных  с   погашением образовавшейся
задолженности за топливно-энергетические ресурсы.

1.3.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами Российской Федерации, муниципальными правовыми
актами органов  местного  самоуправления муниципального  района Алексеевский  и
настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия Комиссии.

2.1Задачами Комиссии являются досудебные урегулирования вопросов,
связанных с взысканием задолженности за топливно-энергетические ресурсы, в том числе:

2.1.1определение причин образования задолженности за топливно-
энергетические ресурсы у организаций - должников;

2.1.2определение имеющихся резервов и путей минимизации имеющейся у
должников задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы;

2.1.3разработка плана мероприятий, составление графиков реструктуризации
образовавшейся  задолженности  с  целью  предотвращения  отключения  организаций-
должников от обеспечения топливно-энергетическими ресурсами в связи с неоплатой
задолженности;

2.1.4коллегиальное рассмотрение предложений по мере воздействия на
организаций-должников с целью выработки оптимального решения, обеспечивающего
погашение либо сокращение задолженности за топливно-энергетические ресурсы;

2.2Комиссия осуществляет следующие полномочия:

2.2.1  Рассматривает факторы и причины образования задолженности за
топливно-энергетические ресурсы.

2.2.2.Направляет запросы в  организации по вопросам, связанным с  ее
компетенцией.

2.2.3.Заслушивает на своих заседаниях представителей управляющих
компаний, иных юридических лиц, работающих в сфере оказания коммунальных услуг и
поставки ресурсов по вопросам сбора с населения платежей за коммунальные услуги и плате
за поставленные ресурсы.

2.2.4.Проводит анализ динамики состояния задолженности с учетом
определения эффективности принимаемых мер по ее снижению.

1!Ъ

ЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального

района Алко>евский Самарской области
-О   хп 13.05.202141.^ № 118



2.2.5.Получать в установленном порядке от организаций, оказывающих
коммунальные услуги, ресурсоснабжающих организаций информацию, необходимую для
выполнения возложенных на Комиссию задач.

2.2.6.Привлекает к работе Комиссии представителей иных организаций,
учреждений (по необходимости).

3. Состав Комиссии и порядок работы.

3.1.Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
муниципального района Алексеевский.

3.2.Председатель Комиссии организует работу и проводит заседания Комиссии.
3.3.Заместитель председателя Комиссии организует работу и проводит заседания
Комиссии при отсутствии председателя Комиссии.
3.4.Комиссия:

3.4.1.Организует сбор информации.
3.4.2.Рассматривает вопросы погашения задолженности юридических лиц за

топливно-энергетические ресурсы.
3.4.3.Вырабатывает рекомендации по мероприятиям, способствующим

погашению, либо сокращению, а также недопущению увеличения задолженности  за
топливно-энергетические ресурсы.

3.4.4.Предоставляет информацию о результатах своей деятельности Главе
муниципального района Алексеевский.

3.5.Секретарь Комиссии:
3.5.1.Организует подготовку и формирует повестку заседания Комиссии.
3.5.2.Подготавливает проекты решений и план заседания Комиссии.
3.5.3.Обеспечивает организацию документооборота и делопроизводства Комиссии.
3.5.4.Организует ведение протоколов заседания Комиссии.
3.5.5.Обеспечивает рассылку протоколов и выписок из протоколов Комиссии.
3.6.Решение Комиссии принимается большинством голосов от присутствующих

членов  Комиссии,  при равенстве  голосов  голос  председательствующего  считается
решающим.

3.7.Принятые Комиссией решения оформляются в течении 3 рабочих дней
протоколами заседания, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии,
доводятся до заинтересованных лиц.

3.8.Решение о дате проведения заседания принимается председателем Комиссии.
3.9.Повестка дня заседания Комиссии с указанием даты и времени проведения

заседания предоставляется членам Комиссии заблаговременно.
3.10.Заседание Комиссии считается правомочным, если в ее работе участвует более

половины ее состава.

3.11.Все члены Комиссии пользуются равными правами при решении всех
вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии.

3.12.Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в
письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к соответствующему
протоколу заседания Комиссии.

3.13.Участники заседания несут ответственность за разглашение сведений,
составляющих служебную и коммерческую тайну, а  также персональных данных, в
соответствии с действующим законодательством.

3.14. Заседание Комиссии проводится один раз в месяц.


